
 
 

DIARIO OFICIAL  No. 48.877 
Bogotá, D. C.,  Viernes 9 de Agosto de 2013 

 
Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca 

 
RESOLUCION 0100 NÚMERO 0100-0388 DE 2013 

(Julio 25) 

Por la cual se modifica la Resolución 0100 número 0110-0096-2013 de febrero 19 de 2013. 

El Director General de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca (CVC), en uso de las 

facultades constitucionales, legales y reglamentarias, y especialmente de lo establecido en la 

Resolución 0100 número 0110-0096-2013 de febrero 19 de 2013, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución 0100 número 0110-0096-2013 de febrero 19 de 2013, se fijaron las 

tarifas para el cobro de los diferentes servicios que a través de sus dependencias presta la 

Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca (CVC). 

Que en el artículo 9° de la resolución, se establecen las tarifas a cobrar por los servicios prestados 

en los Centros de Educación Ambiental y de Transferencia de Tecnología, así como por el alquiler 

de auditorios en el edificio principal de la entidad y en las Direcciones Ambientales Regionales; 

faltando incluir la tarifa por el alquiler del auditorio de la Dirección Ambiental Regional Centro 

Norte, con sede en Tuluá. 

Que en cumplimiento de sus funciones constitucionales y legales, los entes territoriales deben 

proceder a la revisión de los contenidos de mediano y largo plazo del plan de ordenamiento 

territorial o la expedición del nuevo plan de ordenamiento territorial, para lo cual requieren 

información cartográfica que posee la Corporación. 

Que esta información también es requerida por los institutos de investigación del Estado, así 

como por las universidades públicas, para el desarrollo de sus funciones en materia de 

investigación. 

Que en aplicación de los principios de coordinación y colaboración señalados en el artículo 209 de 

la Constitución Política y en el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, las autoridades administrativas 

deben garantizar la armonía en el ejercicio de sus respectivas funciones con el fin de lograr los 

fines y cometidos estatales. 

Que con fundamento en los anteriores considerandos, el Director General de la Corporación 

Autónoma Regional del Valle del Cauca (CVC), en uso de sus facultades legales, 



RESUELVE: 

Artículo 1°. Modificar el artículo 9° de la Resolución 0100 número 0110-0096-2013 de febrero 19 

de 2013, por la cual se fijan las tarifas para los servicios que presta la CVC en el año 2013; el cual 

quedará así: 

Artículo 9°. Fijar los siguientes valores a cobrar por los servicios prestados en los Centros de 

Educación Ambiental y de Transferencia de Tecnología, y alquiler de auditorios: 

 

Artículo 2°. Modificar el artículo 17 de la Resolución 0100 número 0110-0096-2013 de febrero 19 

de 2013, por la cual se fijan las tarifas para los servicios que presta la CVC en el año 2013; el cual 

quedará así: 

Artículo 17. Fijar las siguientes sumas por concepto de la venta de la información cartográfica 

disponible y por la expedición de copias heliográficas: 



 

Parágrafo. Se exceptúan del pago indicado en el presente artículo, cuando el material 

cartográfico o las copias heliográficas, sean solicitados por los entes territoriales, los institutos de 

investigación estatal y las universidades públicas. 

Artículo 3°. Publíquese en el Diario Oficial, en el Boletín de actos administrativos y en la página 

web de la Corporación. 

Dada en Santiago de Cali, a 25 de julio de 2013. 

Publíquese y cúmplase. 

El Director General, 

Óscar Libardo Campo Velasco. 

(C. F.).  

 


